令和６年５月２０日

保護者の皆様

岡崎市立南中学校

  校長  岡  秀之

警報発令時における生徒の登下校等について（お知らせ）

見出しの件につきまして、下記のとおりに対応します。昨年度との変更点を太字で示しま

したので、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校日の対応について

  岡崎市に、「暴風警報」、「暴風雪警報」、「特別警報」が発令されている場合は、下記のよう

な対応とします。

午前６時までに解除  → 平常どおりの授業

午前６時から午前 11 時までに解除 → 午後１時から授業
 ※この場合、自宅で昼食をすませてから、安全に気をつけて登校してください。

午前 11 時以降、警報が継続されている場合 → 授業を中止

・学校ホームページ「台風、警報、地震災害等への対応・Jアラート発動への対応」に詳

しく記載してあります。ご確認ください。

・当該状況となった場合、学校からもメールとホームページを利用して情報配信を行う

予定です。ただし、配信に時間を要する場合があります。ご理解ください。

・岡崎市は、西三河南部地域（岡崎・碧南・刈谷・安城・西尾・知立・高浜・幸田）に

含まれます。他の西三河南部地域に警報が発令されたとしても、岡崎市に発令されて

いる場合のみが、対応の対象となりますのでご注意ください。

２ 登校の安全確保について

  岡崎市への「暴風警報」、「暴風雪警報」、「特別警報」発令の有無に関わらず、道路の冠

  水、河川の増水、積雪等により登校が危険なときは登校を控えてください。その際、登校

しないことを学校に連絡してください。

３ 登校後に、「暴風警報」、「暴風雪警報」、「特別警報」が発令された場合

（１）授業を中止して下校することを基本とします。

（２）下校が難しいと判断した場合には、学校に待機させ、保護者の方などに迎えをお願い

することがあります。

（連絡先 岡崎市立南中学校教頭 櫻井 章二  TEL５１－４６６４）